
UCHWAŁA NR 526/LVIII/22 
RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 13 lipca 2022 r. 

w sprawie utworzenia wspólnego stanowiska Rzecznika Konsumentów z Powiatem Łomżyńskim 

Na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 275) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o utworzeniu jednego wspólnego stanowiska Rzecznika Konsumentów dla Miasta 
Łomża i Powiatu Łomżyńskiego. 

§ 2. Warunki, w tym finansowanie, funkcjonowania wspólnego stanowiska, o którym mowa w § 1, określać 
będzie porozumienie zawarte przez Prezydenta Miasta Łomża oraz Zarząd Powiatu Łomżyńskiego. 

§ 3. Wyraża się zgodę Prezydentowi Miasta Łomża na zawarcie porozumienia, o którym mowa w § 2. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Alicja Konopka 

 

Id: 49DCF614-5072-47AF-AB66-07B44D4DC293. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 526/LVIII/22 

Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 13 lipca 2022 r. 

POROZUMIENIE 
w sprawie utworzenia wspólnego stanowiska Rzecznika Konsumentów 

dla Powiatu Łomżyńskiego i Miasta Łomża 

zawarte w dniu .................. 2022 r. 

pomiędzy: 

Powiatem Łomżyńskim – reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Łomżyńskiego w imieniu którego 
działają: 

1. Lech Marek Szabłowski – Starosta Łomżyński, 

2. Maria Dziekońska – Wicestarosta Łomżyński, 

przy kontrasygnacie Grażyny Kołodziejskiej – Skarbnika Powiatu Łomżyńskiego, 

a 

Miastem Łomża – reprezentowanym przez Mariusza Chrzanowskiego, Prezydenta Miasta Łomża, 

przy kontrasygnacie Elżbiety Parzych – Skarbnika Miasta Łomża, 

dalej zwanymi „Stronami” 

 Na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji             
i konsumentów (Dz.U z 2021 r. poz. 275) w związku z uchwałą Rady Miejskiej Łomży Nr …………………… 
z dnia ………………….. w sprawie utworzenia z Powiatem Łomżyńskim wspólnego stanowiska Rzecznika 
Konsumentów oraz uchwałą Rady Powiatu Łomżyńskiego Nr ……………………….. z dnia ………………. 
w sprawie utworzenia z Miastem Łomża wspólnego stanowiska Rzecznika Konsumentów, 

Strony zawierają porozumienie następującej treści: 

§ 1. Strony oświadczają, że na podstawie powołanych na wstępie uchwał tworzą wspólne stanowisko 
Rzecznika Konsumentów dla Powiatu Łomżyńskiego i Miasta Łomża, zwanego dalej Rzecznikiem 
Konsumentów. 

§ 2. 1. Rzecznik Konsumentów jest pracownikiem Starostwa Powiatowego w Łomży. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Rzecznika Konsumentów wykonuje Starosta Łomżyński. 

3. Strony porozumienia ustalają, że dotychczasowy Rzecznik Powiatu Łomżyńskiego z dniem wejścia 
w życie niniejszego porozumienia staje się Rzecznikiem Konsumentów Powiatu Łomżyńskiego i Miasta 
Łomża. 

4. Siedzibą Rzecznika Konsumentów jest Starostwo Powiatowe w Łomży – ul. Szosa Zambrowska 1/27. 

§ 3. 1. Miasto Łomża zobowiązuje się przekazywać dotację celową na współfinansowanie kosztów 
funkcjonowania wspólnego stanowiska Rzecznika Konsumentów   z przeznaczeniem na pokrycie części 
kosztów wynagrodzenia i składek od nich naliczonych oraz kosztów utrzymania stanowiska na realizację zadań 
określonych w art. 42 i 43 ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów. Podział 
kosztów pomiędzy Powiatem Łomżyńskim i Miastem Łomża ustalany będzie proporcjonalnie do liczby 
mieszkańców Powiatu Łomżyńskiego i Miasta Łomża w oparciu o dane określone przez Główny Urząd 
Statystyczny według stanu na koniec każdego roku kalendarzowego. 

2. W 2022 roku koszty utrzymania stanowiska Rzecznika Konsumentów planowane są w wysokości: 

a) wynagrodzenie wraz z pochodnymi w wysokości: 9 206,18 zł miesięcznie, 

b) koszty utrzymania stanowiska (w tym materiały biurowe, koszty eksploatacyjne, koszty pośrednie, 
szkolenia) wg. stawki ryczałtowej skalkulowanej w wysokości: 700,00 zł miesięcznie. 

Id: 49DCF614-5072-47AF-AB66-07B44D4DC293. Podpisany Strona 1



Razem koszty do rozliczenia za okres IX – XII 2022 roku: 39 624,72 zł, 

z czego po stronie Miasta Łomża 55.18 % kosztów tj. 21 864,92 zł, 

a po stronie Powiatu Łomżyńskiego 44,82 % kosztów tj. 17 759,80 zł. 

3. Powyższe kwoty podlegają corocznej waloryzacji od 1 stycznia danego roku według następujących 
zasad: 

a) koszty utrzymania stanowiska określone w stawce ryczałtowej będą waloryzowane wskaźnikiem wzrostu 
cen towarów i usług za rok ubiegły; 

b) koszty związane z wynagrodzeniem będą ustalane na podstawie planowanych kosztów wynagrodzenia 
w danym roku oraz rozliczane po zakończeniu roku według faktycznie zrealizowanych wydatków. 

4. Dotacja będzie przekazywana w ratach miesięcznych do 15 dnia każdego miesiąca na rachunek 
Starostwa Powiatowego w Łomży nr 02 8762 0009 0003 2551 2000 0020. 

5. W przypadku uchybienia przez Miasto Łomża terminu przekazania dotacji, Powiat Łomżyński otrzyma 
dotację wraz z odsetkami ustalonymi w wysokości jak dla zaległości podatkowych liczone od dnia 
następującego po terminie płatności. 

§ 4. 1. Powiat Łomżyński zobowiązuje się do wykorzystania dotacji zgodnie z celem określonym w § 
3 w terminie do 31 grudnia każdego roku kalendarzowego. 

2. Wykorzystanie dotacji niezgodne z przeznaczeniem skutkuje obowiązkiem jej zwrotu wraz z odsetkami 
w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych w ciągu 15 dni od stwierdzenia nieprawidłowości 
wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem. 

3. W przypadku niewykorzystania części dotacji Powiat Łomżyński zobowiązany jest do jej zwrotu 
w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku. 

§ 5. Rozliczenie dotacji odbywać się będzie na podstawie przedłożonej informacji o wysokości 
wypłaconego wynagrodzenia Rzecznika Konsumentów wraz z pochodnymi od wynagrodzenia. Pozostałe 
koszty rozliczone będą na podstawie stawki ryczałtowej. 

§ 6. 1. W terminie do dnia 31 marca każdego roku, Rzecznik Konsumentów przedkłada do zaopiniowania 
Staroście Łomżyńskiemu roczne sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim, a Prezydentowi 
Miasta Łomża do zaopiniowania roczne sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim w części 
dotyczącej Miasta Łomża. 

2. W terminach przewidzianych ustawą z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji                
i konsumentów, Rzecznik Konsumentów przekazuje sprawozdania, o których mowa w ust. 1, Prezesowi 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

§ 7. 1. Zmiana niniejszego porozumienia może nastąpić jedynie w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

2. Zmiana proporcji określonych w § 3 porozumienia nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy. 

§ 8. 1. Porozumienie zostało zawarte na czas nieokreślony. 

2. Każdej ze stron przysługuje prawo wypowiedzenia porozumienia z zachowaniem trzymiesięcznego 
terminu wypowiedzenia dokonanego na koniec miesiąca kalendarzowego. 

§ 9. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze Stron. 

§ 10. Zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 11. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 roku i podlega opublikowaniu                      
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

........................................                                                       ........................................ 

Powiat Łomżyński                                                                   Miasto Łomża 

Id: 49DCF614-5072-47AF-AB66-07B44D4DC293. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11


